THÔNG BÁO

Thực hành tốt bảo quản thuốc (GSP) của Trung tâm Y tế huyện Nậm Pồ

Ngày 21/6/2023 Sở Y tế đã nhận được thông báo số 464/TB-TTYT ngày

08/6/2023 của Trung tâm Y tế huyện Nậm Pồ, Sở Y tế xem xét hồ sơ và việc tự

công bố đáp ứng thực hành tốt bảo quản thuốc tại Trung tâm; theo đó Sở Y tế đăng

tải trên website của Sở những nội dung sau:

a) Tên và địa chỉ của cơ sở thông báo đáp ứng thực hành tốt bảo quản thuốc:

- Tên cơ sở: Trung tâm Y tế huyện Nậm Pồ.

- Địa chỉ kho bảo quản cụ thể:

+ Kho tổng: Tầng 1 - Tòa nhà Khoa Dược - Khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn

trong khuôn viên Trung tâm Y tế huyện Nậm Pồ, xã Nà Hỳ, huyện Nậm Pồ, tỉnh

Điện Biên.

+ Kho cấp phát thuốc nội trú: Tầng 2 - Tòa nhà Khoa Dược - Khoa Kiểm

soát nhiễm khuẩn trong khuôn viên Trung tâm Y tế huyện Nậm Pồ, xã Nà Hỳ,

huyện Nậm Pồ, tỉnh Điện Biên.

+ Kho cấp phát thuốc ngoại trú: Tầng 1 - Tòa nhà Khoa khám bệnh - Khu

hành chính trong khuôn viên Trung tâm Y tế huyện Nậm Pồ, xã Nà Hỳ, huyện

Nậm Pồ, tỉnh Điện Biên.

b) Thời điểm thông báo đáp ứng GSP: 08/6/2023

c) Phạm vi hoạt động bảo quản của cơ sở thông báo đáp ứng GSP: Bảo quản

thuốc theo quy định về chức năng nhiệm vụ của đơn vị về thực hành tốt báo quản

thuốc theo quy định tại Điều 13, Thông tư 36/2018/TT-BYT ngày 22/11/2018 của

Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc.

Thông báo này thay thế thông báo số 1451/SYT-NVD ngày 17/9/2019 của

Sở Y tế tỉnh Điện Biên.

 Sở Y tế thông báo trên website của Sở những nội dung như trên./.

Nơi nhận:
- Website Sở Y tế;

- TTYT huyện Nậm Pồ;

- Lưu: VT, NVYD.

GIÁM ĐỐC

Phạm Giang Nam

UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SYT Điện Biên, ngày         tháng 6 năm 2023

		2023-06-23T11:09:40+0700

		2023-06-23T14:00:31-1200

		2023-06-23T14:00:32-1200

		2023-06-23T14:01:46-1200